
     Prot. n  5872           
  

COMUNE DI TARSIA 
PROVINCIA DI COSENZA 

IL SINDACO 

ORDINANZA N. 73/2019 

  
RELATIVA  a“ Chiusura temporanea al traffico veicolare del tratto di strada di via Olivella compreso 

tra i civici  2 e 36 ; 

VISTA  la richiesta pervenuta  in data 21/10/2019 e protocollata con nr di prot. 5858 della ditta  La 

Russa Costruzioni srls con sede legale  in Tarsia C/so Umberto I n 55 tendente ad ottenere  la chiusura  

del tratto di strada di via  Olivella compreso tra  i civici  2 e  36 per l’esecuzione di alcuni lavori; 

CONSIDERATO che per eseguire i suddetti lavori sia necessario chiudere temporaneamente al 

transito veicolare il suddetto tratto di strada  di via Olivella; 

VISTO il vigente C.d.S.; 

VISTO il D.lgs 267/2000 TUEL; 

VISTI i vigenti Regolamenti Comunali; 

ORDINA 

Che il tratto di strada di via Olivella compreso tra  i civici 2 e 36  sia  temporaneamente chiusa al 

traffico veicolare in data  21/10/2019 dalle ore  13.30 e fino al termine dei lavori ( ore  16.00) . La 

ditta  Russa Costruzioni srls con sede legale  in Tarsia C/so Umberto I n 55  esecutrice dei lavori, è  

tenuta a mettere in sicurezza il tratto di strada interessato dai lavori, adottando tutti gli accorgimenti e 

le precauzioni necessarie al fine di evitare danni a persone o cose, nonché è incaricata dell’apposizione 

della relativa segnaletica, compresa quella luminosa, con particolare attenzione all’apposizione della 

segnaletica verticale indicante. “strada chiusa, lavori in corso e pericolo.”  

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ( ex 

Ministero dei Lavori Pubblici) ai sensi dell’art. 37 C.d.S. entro 60 giorni dalla pubblicazione con le 

formalità previste dall’art. 74 del Regolamento al C.d.S., è altresì ammesso il ricorso nel termine di 

giorni 60 dalla pubblicazione online all’Albo Pretorio, al TAR di Catanzaro o in alternativa è ammesso 

ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione online 

all’Albo Pretorio. 

I contravventori saranno puniti ai sensi di legge. 

La Polizia Municipale e le altre forze di Polizia sono incaricate dell’osservanza della presente 

ordinanza. 

Tarsia li 21/10/2019 

 

 

IL VICESINDACO 

F.to Sig. CRISTIAN BARONE 

    Firma autografa su originale 

                 conservato presso il Comune 
     

 

 


